2

	[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Шварцевское Киреевского района

	Администрация

	Постановление

	от 18 мая 2022 года
	№54

О предоставлении отсрочки внесения платы за размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением правительства Тульской области от 11 марта 2022 года №12-р «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению в 2022 году стабильного функционирования экономики и поддержке хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Тульской области», решением Собрания депутатов от 13.08.2021 № 43-143 «Об утверждении порядка предоставления права на размещение нестационарных торговых и иных объектов, расположенных на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района», на основании статьи 45 Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района администрация муниципального образования Шварцевское Киреевского района, ПОСТАНОВЛЕТ:
1. Установить, что в 2022 году предоставляется отсрочка внесения платы за размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района (далее – плата за размещение НТО).
1. Отсрочка внесения платы за размещение НТО распространяется на платежи, подлежащие уплате по договору на право размещения нестационарного торгового и иного объекта, находящихся на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района (далее – договор) в 2022 году, и предоставляется по заявлению лица, с которым заключен договор (далее – заявление), на срок, указанный в заявлении, но не превышающий трех месяцев, начиная с 1 числа месяца, следующего за месяцем поступления указанного заявления, с последующей ежемесячной уплатой отсроченных платежей равными частями в период с 1 января 2023 года и до 1 июля 2023 года в сроки предусмотренные дополнительным соглашением к договору, при соблюдении следующих условий:
- срок действия договора на дату поступления заявления не истек;
- на дату поступления заявления у лица, с которым заключен договор, отсутствует задолженность по внесению платы за размещение НТО;
- отсутствие судебных разбирательств по договору по вопросам взыскания задолженности по внесению платы за размещение НТО, расторжения договора и неисполнения условий договора.
3. Обеспечить реализацию пункта 1 настоящего постановления путем заключения дополнительных соглашений к договорам аренды торгового места в установленном им порядке.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                                               О.А. Фомина